УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИЗЕЛА
ПРИКАЗ

30.06.2021 г.                                                                                                                № 76
Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») по реализации

Концепции региональной системы
оценки качества дошкольного

образования в Пермском крае
на 2021-2024 гг.

В целях реализации Концепции региональной системы оценки качества дошкольного образования в Пермском крае, утвержденной приказом Министерства образования и науки Пермского края от 10 июня 2021 г. № 26-01-06-659,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту»)                  по реализации Концепции региональной системы оценки качества дошкольного образования в Пермском крае до 2024 г. (далее – План).

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить реализацию Плана в установленные сроки.

3. Возложить контроль за исполнением приказа на специалиста управления образования Рудницкую Э.Р.
Начальник управления образования                                                             В.А. Павлова

УТВЕРЖДЕН

приказом управления

образования

от 30.05.2021 года № 76

План мероприятий («дорожная карта»)

по реализации Концепции региональной системы оценки качества дошкольного образования в Пермском крае до 2024 г.

Цели:

· Повышение качества образовательных программ дошкольного образования

· Повышение качества содержания образовательной деятельности в дошкольных образовательных организациях (социально-коммуникативное развитие, познавательное развитие, речевое развитие, художественно-эстетическое развитие, физическое развитие)

· Повышение качества образовательных условий в детских садах (кадровые условия, развивающая предметно-пространственная среда, психолого-педагогические условия)

· Взаимодействие с семьёй (участие семьи в образовательной деятельности, удовлетворённость семьи образовательными услугами, индивидуальная поддержка развития детей в семье)

· Обеспечение здоровья, безопасности и качеству услуг по присмотру и уходу за детьми
	№ п/п
	Мероприятие                                 (содержание деятельности)
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения
	Планируемый результат

	1. Нормативно-правовое обеспечение

	1.1.
	Разработка плана мероприятий по повышению объективности результатов оценочных процедур и олимпиад школьников
	Управление образования
	Ежегодно, сентябрь
	Разработан план мероприятий

	1.2.
	Разработка и утверждение критериев и показателей системы оценки качества дошкольного образования
	Управление образования,                  образовательные организации                 (далее – ОО)
	Август-сентябрь,

2021 г.
	Утверждена система критериев и показателей

	1.3.
	Доведение до ОО плана-графика мониторинга объективности результатов оценочных процедур
	Управление образования, ОО
	Ежегодно
	Доведён до ОО план-график

	1.4.
	Определение перечня городских мероприятий (совещания, семинары, дискуссионные площадки, круглые столы) по формированию позитивного отношения к вопросам объективной оценки результатов обучения и использованию объективных результатов при управлении качеством образования
	Управление образования, ОО
	Ежегодно
	Определен перечень городских мероприятий

	2. Общесистемные мероприятия

	2.1.
	Проведение обучающих мероприятий для муниципальных экспертов, задействованных в мониторинге качества дошкольного образования
	Управление образования, ОО
	Сентябрь, Октябрь 2021
	Сформирован реестр специалистов, привлеченных к процедуре оценки качества дошкольного образования

	2.2.
	Организация и проведение семинаров/вебинаров/совещаний по специфике организации процедуры оценки качества дошкольного образования
	Управление образования, ОО
	Сентябрь, Октябрь 2021
	Разработана система рекомендаций по проведению процедуры оценки качества дошкольного образования

	2.3.
	Проведение мониторинга в рамках реализации системы оценки качества дошкольного образования
	Управление образования, ОО
	Ежегодно
	Определение наличествующего состояния качества дошкольного образования

	3. Мониторинг хода реализации плана

	3.1.
	Подготовка отчетов по результатам реализации региональной системы оценки качества дошкольного образования
	Управление образования, ОО
	Ежегодно
	Отчет по результатам реализации системы оценки качества дошкольного образования

	3.2.
	Подготовка рекомендаций по совершенствованию функционирования системы дошкольного образования на основе данных мониторинга
	Управление образования, ОО
	Ежегодно
	Рекомендации по результатам региональной оценки дошкольного образования

	3.3.
	Организация и проведение семинаров/вебинаров/совещаний по результатам оценки качества дошкольного образования
	Управление образования, ОО
	Ежегодно
	Совершенствование системы управления качеством дошкольного образования